ページ 1/2

  事業構想学部教授会議事録

（６月１１日第３回定例）

 開催場所 ３階大会議室 開催日時 平成 26年 6月 11日（水）14:40～16:30

  出

  席

  者

  ３３名／定数３４

  （教授）

  秋月，井上，風見，糟谷，金子孝，茅原，小嶋，坂本，櫻木，須栗，田邉，富樫，徳永，永松，日

原，平岡，福永，藤原，蒔苗，宮原

  （准教授・講師・助教）

    板，伊藤，ウィルソン，金子浩，高力，坂巻，相模，鈴木孝，鈴木優，竹内，土岐，中田，物部

事務部：熊谷，籏野，日野，高橋

 欠席者

（教授）なし

（准教授・助教）内田

                                                   （職階５０音順・敬称略）

 議 事 内 容

〔審議事項〕

(1)5月 7日教授会議事録の確認について

資料に基づき確認し，内容及び議事録署名人について承認された。

(2)再任教員に係る選考委員について

   坂巻准教授及び板助教の再任に係る選考委員について，徳永学部長から下記のとおり指

名され，承認された。

   坂巻准教授：富樫教授(主幹)，井上教授，風見教授，茅原教授，藤原教授

   板助教：坂本教授(主幹)，井上教授，風見教授，糟谷教授，藤原教授

(3)教員の任用について

   徳永学部長及び藤原教授から，キャリア開発分野の特任教員 1名の人事計画案について

資料に基づき説明され，採用方針が承認された。また，採用形態については今後調整する

こととされた。

(4)教務委員会からの審議事項

①平成 26年度前期履修登録に係る特別措置について

糟谷教務委員長から資料に基づき説明され，下記 2件の追加の履修登録が承認された。

   学籍番号○○○○「キャリア開発 D」

   学籍番号○○○○「キャリア開発 D」

②平成 26年度非常勤講師の任用について

資料に基づき，下記 2名の新規任用が承認された。

   「IT 産業論」○○○○氏，○○○○氏

(5)その他

特になし。

〔報告事項〕

(1)教育研究審議会報告

風見副学部長から，名誉教授称号授与及び美里まちづくりアイディアコンテスト等につ

いて資料に基づき報告された。また，小嶋教授から，宮城大学の将来構想の検討状況及び

スーパーグローバル大学創成支援プログラムへの申請内容の概要について説明された。

(2)学部長会議報告

徳永学部長から，業務アシスタント取扱規程の制定等について資料に基づき報告され

た。

(3)各委員会報告について

①入試説明会について(入試)

   井上入試委員長から，6 月 13 日に実施する入試説明会について，資料に基づき説明さ

れた。

②平成 26年度オープンキャンパス(夏)について(教務)

 糟谷教務委員長から，7 月 27 日に行われる夏のオープンキャンパスのスケジュール案

等について資料に基づき説明された。

③平成 26年度前期授業評価アンケートについて(教務)

   資料に基づき，授業評価アンケート実施科目について確認がなされた。

④平成 26年度後期科目等履修生について(教務)

宮城大学（Miyagi University）

                                                                            ページ 2/2

   教授会議事録
 議 事 内 容

 資料に基づき提供科目を確認し，「自動車産業論」及び非常勤講師担当科目は提供しな

いこととされた。

⑤チームプロジェクト研究について（教務）

   糟谷教務委員長から，研究倫理審査規程の改正に伴い，アンケートを実施する際は必ず

事前に担当教員に相談すること，また，美里まちづくりアイディアコンテストについて，

初回ガイダンスで学生に周知したことが報告された。

 ⑥防災訓練に伴う講義時間の変更について（教務）

   徳永学部長から，6月 17日の防災訓練の実施に伴い，当日午後の講義を 10分繰り下げ

ることが説明された。

 ⑦休学申請の取下げについて（学生）

   坂本教授から，下記学生から休学申請の取り下げ願いが提出されたことが報告された。

   学籍番号○○○○

 ⑧単位修得状況について（学生）

   坂本教授から，各年次における激励対象の単位数の新基準が示され，対象となる学生に

対し，学生委員またはゼミ担当教員で面談を行う予定であることが説明された。

 ⑨平成 26年度新入生交流会の実施結果について（学生）

   坂本教授から，5月 1日～2日に行われた新入生交流会の実施結果について報告された。

⑩就職内定状況について（学生）

   藤原学生委員長から，平成 25年度卒業生の内定率の最終結果及び平成 26年度卒業見込

者の内定状況について，資料に基づき報告された。

 ⑪JETRO国際即戦力育成インターンシップについて

   中田准教授から，本学学生 4名（うち，本学部生 2名）が書類選考に合格したことが報

告された。

 ⑫トビタテ！留学 JAPAN 日本代表プログラムについて

   中田准教授から，本学学生 3名（うち，本学部生 2名）が書類選考に合格したことが報

告された。

 ⑬研究倫理審査規程について

   福永教授から，研究倫理審査規程の改正により，今後個人情報に関わる研究を実施する

際は研究倫理専門委員会の審査を受ける必要があることについて説明された。

⑭その他委員会報告について

資料に基づき，広報委員会，予算委員会，地域連携センター運営委員会，研究委員会，

共通教育運営委員会，学務入試委員会から報告された。

(4)防災訓練について

徳永学部長から資料に基づき説明され，全教員の参加により実施されることが確認され

た。

(5)その他

 ①20周年記念誌と校章等（校章，法人章及びロゴタイプ）について

   徳永学部長から，全学ワーキングループへの参加者として下記の教員が指名された。

   20周年記念誌：蒔苗教授，宮原教授，伊藤准教授

   校章等：伊藤准教授，内田准教授，土岐助教

 ②4階フロアの施設利用について

   徳永学部長から，大泉前教授の研究室がノルウェーとのプロジェクトに関する研究室と

なる予定であること，また，4階の印刷機の騒音対策について説明がなされた。

 ③名誉教授称号の授与式について

   徳永学部長から，授与式が 6月 16日に開催されることが説明された。

※ 次回教授会

定例教授会 ７月 9日（水）14時 30分～ 本部棟３階大会議室

議事録（原本）署名人

                 氏 名       徳永 幸之      ㊞

                 氏 名       日原 広一      ㊞

宮城大学（Miyagi University）